
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 402 del 25/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Maria Fiorella Zarbano

OGGETTO :
CONCESSIONE VOUCHER  A N 1 UTENTE - PAL 2020 -
AZIONE 2 - R.E.T.I. –  SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO   - 
CUP: I31H20000130003 

Premesso che :
• con delibera del C.C. n. 82 dle 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione 2022-2024(Art.170-comma1 – del D.to Lgs 267/2000);
• con delibera del C.C. N 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022-

2024;
• nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 l'Ente si trova in gestione 

provvisoria;
richiamata la determina del Coordinatore del 2° Settore n. 176/Reg. Gen. del 15/03/2022 con la 
quale è stata impegnata la somma di € 474.801,15  di competenza del Comune di Lentini, per la 
realizzazione dell'azione programmate nel Piano di Attuazione Locale 2020 a valere sulla QSFP 
2020;
richiamata, altresì, la determina del Coordinatore del 2° Settore n. 694 /Reg. Gen. del 16/08/2022 
con la quale è stata attivata l'azione 2 - “Servizi di Supporto e Accompagnamento all’Inclusione 
Sociale“ ed è stato stabilito che di volta in volta, con specifici provvedimenti, sarebbero stati 
formalizzati i nominativi dei beneficiari dei servizi di inclusione sociale, previa l’elaborazione del 
progetto personalizzato da parte del servizio sociale professionale/equipe multidisciplinare 
comunale;
richiamato il verbale di deliberazione n° 3/2024 del comitato dei Sindaci con il quale ha  approvato 
la riprogrammazione delle risorse non spese del Piano di Attuazione Locale 2020 a valere sulla 
QSFP 2020 al fine di garantire il soddisfacimento dei bisogni rilevati sul territorio distrettuale, tra 
cui  l'azione 2 “Servizi di Supporto e Accompagnamento all’Inclusione Sociale“  del comune di 
Lentini che viene incrementata per € 10.000,00, quindi il budget assegnato passa da € 136.782,23 a 
€ 146.782,23 ;
vista la nota prot d'entrata n 11576 del 24/05/2024 con la quale il Servizio 7° del Dipartimento 
Regionale della Famiglia e delle politiche Sociali ha approvato con parere positivo la suddetta 
rimodulazione;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

preso atto che, previa ricognizione delle risorse programmate nel Piano in oggetto, è in itinere la 
definizione di un'ulteriore riprogrammazione, per cui le rinvenienti economie  della rubrica 
“Assistenti Sociali” pari ad € 15.438,41 saranno riversate nell'Azioni 2 - “Servizi di Supporto e 
Accompagnamento all’Inclusione Sociale“ del comune di Lentini per cui  il budget utilizzabile 
passa da € 146.782,23 a € 162.229,64;
tutto ciò premesso, 
vista la nota prot. n. 19796  del 25/09/2024 con la quale il Servizio Sociale Professionale -  7° 
Settore-   propone l'inserimento all' intervento Azione 2- di supporto socio educativo – progetto 
R.E.T.I. in favore di  n 1 minore beneficiario  la cui durata del progetto, il budget assegnato e l'ente 
erogatore del servizio sono specificati nella stessa;
dato atto:  
che sulla base dei progetti personalizzati contenenti la tipologia e il monte ore mensile delle 
prestazioni saranno elaborati i vouchers da concedere ai beneficiari  da spendere presso gli 
organismi del Terzo Settore accreditati con il Distretto 49;
che con l'Ente erogatore, scelto dai beneficiari per l'acquisto delle prestazioni, è stato stipulato  il 
Patto di Accreditamento, che costituisce l’insieme degli impegni che il soggetto firmatario accetta 
di rispettare per l’intera durata di erogazione del servizio, ivi compreso  l'impegno  di adottare tutte 
le misure di contrasto al contagio covid 19 nel rispetto assoluto dei protocolli di sicurezza al fine di 
garantire la massima tutela della salute di operatori ed utente;
che l'Amministrazione, in riferimento ai patti di accreditamento  stipulati con gli Enti accreditati  ha 
richiesto lo smart CIG, così come previsto dalla normativa e come di seguito indicati: coop Health& 
Senecutus cig Z643B3E2A7 – Istituto Palazzolo cig  Z823B3E2E5 – coop Corallo Z0F3B3E150 – 
coop Iblea Servizi Territoriali cig ZE23B3E24C – Ass. La Meta cig Z4C3B3E30C;
ritenuto neccessario procedere all'attivazione del progetto personalizzato in favore del soggetto 
individuato, nell'allegata nota;

               
PROPONE

per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte
• di prendere atto  della nota prot. n. 19796  del 25/09/2024 con la quale il Servizio Sociale 

Professionale -  7° Settore-   propone l'inserimento all' intervento Azione 2- di supporto 
socio educativo – progetto R.E.T.I. in favore di  n 1 minore beneficiario  la cui durata del 
progetto, il budget assegnato e l'ente erogatore del servizio sono specificati nella stessa ;

• di precisare che l'Ufficio Piano provvederà alla liquidazione delle fatture emesse dall'ente 
erogatore  previa acquisizione di attestazione tecnica di regolare esecuzione delle prestazioni 
del servizio sociale professionale del 7° Settore;

• di stabilire che la spesa derivante dal presente atto grava per intero sulla Quota Servizi 
Fondo Povertà anno 2020 ed è stata impegnata con determina n. 176/Reg. Gen. del 
15/03/2022 al capitolo 32211 impegno 718/2021;

• di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dall'art.9, a 13, del Piano Anticorruzione dell'Ente;

• di stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, ai fini della pubblicità della presente determinazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente,  saranno assolti gli obblighi di pubblicazione disposti dal 
d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nella sotto-sezione Provvedimenti ex art. 23 e nella sotto-sezione 
“Concessione sovvenzioni, contributi vantaggi economici” ex art. 26,  escludendo la 
pubblicazione dei dati identificativi dei beneficiari (c. 4, art.26).                                       

 
                               
     



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONCESSIONE VOUCHER  A N 1 
UTENTE - PAL 2020 -AZIONE 2 - R.E.T.I. –  SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO   - CUP: 
I31H20000130003 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 25/09/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


